

BlueKolding Spildevand A/S

Kolding Åpark 3
6000 Kolding
CVR-nr. 32767982

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2017

Dirigent

Navn: Knud Erik Langhoff

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	11
Balance pr. 31.12.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2016	14
Pengestrømsopgørelse for 2016	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BlueKolding Spildevand A/S
Kolding Åpark 3
6000 Kolding

CVR-nr.: 32767982
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 76363636
Hjemmeside: www.BlueKolding.dk
E-mail: kontakt@bluekolding.dk

Bestyrelse

Knud Erik Langhoff, formand
Tanya Buchreitz Jensen, næstformand
Hans Christian Jensen
Ole Juhl Sørensen
Bjarne Juel Møller
Bent Bechmann
Jesper Elkjær
Per Bødker Andersen
Martin Staunbjerg
Connie Brix
Torben Markus Buhl
John Kristian Kristensen

Direktion

Per Holm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	181.974	134.927	160.514	149.984	152.921
Bruttoresultat	141.084	96.340	122.121	113.682	50.541
Driftsresultat	60.684	19.686	52.314	41.211	38.769
Resultat af finansielle poster	578	(375)	2.760	670	1.009
Årets resultat	53.575	15.511	42.288	41.881	39.778
Samlede aktiver	1.834.820	1.811.541	1.734.382	1.698.211	1.582.470
Investeringer i materielle anlægsaktiver	77.183	87.344	118.685	98.757	100.639
Egenkapital	1.728.266	1.674.691	1.659.163	1.616.890	1.537.318
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	77,5	71,4	76,1	75,8	33,1
Nettomargin (%)	29,4	11,5	26,3	27,9	26,0
Egenkapitalens forrentning (%)	3,1	0,9	2,6	2,7	2,6
Soliditetsgrad (%)	94,2	92,4	95,7	95,2	97,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

BlueKolding Spildevand A/S' formål kan beskrives som ejerskab og varetagelse af spildevandsforsyningen i hele Kolding Kommunes geografiske udstrækning. Hovedaktiviteterne omhandler følgende:

- Drift og vedligehold af anlæg til transport af spildevand
- Drift og vedligehold af anlæg til rensning af spildevand
- Etablering af nyanlæg i forbindelse med udvikling af nye bolig- og erhvervsarealer
- Optimering af virksomhedens energiforbrug og -produktion
- Administration og servicering af kunder i Kolding Kommune.

Kunderne er kommunens borgere og virksomheder, der er tilsluttet BlueKolding Spildevands anlæg.

Virksomheden fungerer i tæt samarbejde med Kolding Kommune, der som ejer og myndighed udstikker de overordnede retningslinjer for virksomhedens virke.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktieselskabet BlueKolding Spildevand har eksisteret som selvstændig virksomhed siden 2010, og er ejet af Kolding Kommune. BlueKolding Spildevand A/S varetager alle drifts-, vedligeholdelses- og udviklingsaktiviteter vedrørende spildevand og regnvand i Kolding Kommunes geografiske opland, mens Kolding Kommunes By- og Udviklingsforvaltning er myndighed på området. Mellem kommunen og virksomheden foreligger der samarbejdsaftaler med alle relevante afdelinger i By- og Udviklingsforvaltningen. Derudover ligger de overordnede forhold omkring myndighedsbehandling og -tilsyn hos de statslige miljøcentre.

Bestyrelsen vedtog i 2014 en ny strategi for virksomheden med temaerne effektivitet, drift og udvikling som omdrejningspunkter. Her er sporene lagt til et godt økonomisk resultat for 2016, hvor øget fokus på energibesparelser har påvirket resultatet i positiv retning. Stigninger i statslig spildevandsafgift og rabat på særbi- drag for særligt forurenende virksomheder har derimod forøget driftsudgifterne i 2016, men ikke i så stort et omfang, at tidligere års driftseffektiviseringer er udhulet. Strategien har forøget fokus på virksomhedens indkøbsmønstre, energiforbrug og -produktion samt udviklingsarbejde sammen med det private erhvervsliv.

Årets resultat på 54 mio.kr. anses for at være tilfredsstillende, og er i overensstemmelse med virksomhedens budget. Årets resultat er opgjort efter årsregnskabslovens bestemmelser og er ikke et takstmæssigt resultat. I det takstmæssige resultat "anvendes" årets overskud til at finansiere investeringer. Årets takstmæssige resultat udviser et underskud (en underdækning).

2016 har, som det foregående år, været præget af omfattende indberetninger til Forsyningssekretariatet under Konkurrencestyrelsen. Indberetningerne handler om oplysninger til brug for værdifastsættelse, benchmarking og prisloft.

Som følge af begrænsninger i Vandsektorloven og bekendtgørelsen om tilknyttede aktiviteter på vand- og spildevandsområdet er der etableret en ny selskabsstruktur i form af et holdingselskab med underliggende datterselskaber for spildevand, drikkevand, energi og service.

Prisloftet for 2016 blev efter en række justeringer fra Forsyningssekretariatet endelig fastsat den 01.10.2015 til 44,98 kr. pr. kubikmeter, hvilket er på niveau med 2015, hvor prisloftet var på 43,15 kr. pr. kubikmeter. Med det udmeldte prisloft er der dog fortsat luft mellem den afregnede pris og den maksimalt tilladte pris.

Ledelsesberetning

2016	Fastsat prisloft, ekskl. moms	Afregningspris, ekskl. moms
BlueKolding Spildevand A/S	44,98 kr. pr. m ³	35,94 kr. pr. m ³

Det bemærkes, at afregningsprisen i tabellen er højere end takstbladets standardtakst på 32,45 kr. pr. kubikmeter. Dette skyldes, at man i forhold til prisloftet skal medregne faste administrationsbidrag, vejafvandsbidrag og indtægter fra særbidrag for kunder, hvis spildevand er mere forurenede end husspildevand.

Reguleringsmæssige forhold

Årsrapporten er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for "takstregulerede"-virksomheder. Bortset fra regulering af reguleringsmæssig underdækning indregnet i omsætningen, pengestrømsopgørelsen og balancen er det i årsrapporten præsenterede resultat og de indregnede værdier ikke udtryk for selskabets takstmæssige resultat og værdier.

Årets drifts- og anlægsaktiviteter

Sanering og reovering af kloaknettet 2016

2016 har været et år, hvor der har været fokus på både planlægning og anlægsaktiviteter.

Planlægningen af projektet med etablering af ny transportledning til Agtrup er opstartet. Ledningen transporterer al spildevand fra de centrale dele af Kolding via forrenseanlægget i Kolding Åpark og til centralrenseanlægget i Agtrup.

Ligeledes er der arbejdet med saneringsplanlægning i hhv. Lunderskov og Vamdrup. I Vamdrup er undergrunden blevet vurderet til at være nedslivningsegnet, og der fokuseres derfor på en saneringsløsning, hvor tag- og overfladevand håndteres lokalt. I alt vil der være mulighed for lokal afledning fra ca. 1.100 husestande.

Kloaksepareringsprojektet i Jordrup er afsluttet, og der ventes nu på, at borgerne har separeret på egen grund, så Jordrup Renseanlæg kan nedlægges.

Området omkring Rebæk skal separatkloakeres for at forbedre badevandskvaliteten i Kolding Fjord. Planlægningsarbejderne er gennemført, og der forventes anlægsopstart i efteråret 2017.

Der har som tidligere år været stor aktivitet i forbindelse med opgravningsfri kloaksaneringsprojekter. Nedslidte kloakker, primært i Kolding by, er blevet strømpeforede og har fået forlænget levetiden.

I det åbne land er der gennemført projekter svarende til en anlægssum på ca. 9 mio. kr. Det har primært været afslutning af igangværende større projekter fra 2015. I samme forbindelse er der etableret en række tiltag for at reducere lugtgener fra kloakkerne.

Antallet af byggemodninger er tiltaget i 2016. BlueKolding har sammen med Kolding Kommune bl.a. udstykket ved Venusvej, Kærvænget i Jordrup, Viuf Vesterby og Eltang. Projektet i Eltang udmærker sig ved, at tag- og overfladevand udledes på terræn med overløb til Fjorden. Derudover har BlueKolding samarbejdet med private udviklere omkring byggemodninger, bl.a. på Teglvænget, Frederikshave og Kærhaven.

Ledelsesberetning

BlueKoldings samarbejde med Kolding Kommune omkring Klimaprojekterne tager form og endnu et projekt er godkendt til medfinansiering. Det handler om det indtil videre største projekt til håndtering af klimaforandringerne, nemlig en "pumpe/sluse-løsning", der skal sikre mod oversvømmelser af Kolding by fra hav/fjord tiltag og ved Kolding Å, der skal forhindre oversvømmelser fra land.

Med hovedfokus på spildevandet som en værdifuld ressource fik vi i 2016 søsat et innovationsprojekt, denne gang med fokus på udnyttelse af udløbsvandet fra renseanlægget til energi-rigtige formål ved at etablere en turbine. Projektet hører hjemme i energiselskabet.

Udviklingen af den it-baserede styring af distributionsanlæggenes el-forbrug i forhold til prisen på strøm, Smart-grid er tilendebragt. Ud over en besparelse på indkøb af strøm giver det endvidere en mere stabil og ensartet belastning af centralreanseanlægget i Agtrup.

I 2016 er der indført et komplet webbaseret it-system til registrering og håndtering af alle henvendelser vedrørende driften af kloakker og pumpestationer. Systemet kan bl. a. registrere og systematisere oversvømmelser af kældre, stoppede kloakker, lugtgener og rotteproblemer.

Renseanlægget i Lunderskov er nedlagt, og spildevandet pumpes nu til renseanlægget i Vamdrup. Dette har medvirket til besparelser på driften.

Sammen med Kolding Kommune har BlueKolding opstartet arbejdet med en ny spildevandsplan, benævnt "Blå Plan".

Følgende 5 fokusområder er vedtaget af Miljøudvalget i Kolding Kommune:

1. Natur- og miljøhensyn – sikring og forbedring af vandkvaliteten i recipienter (fjorde, åer, søer og kystvande) samt det tilhørende vandmiljø, herunder fokus på at opnå sidegevinster som ny natur og nye rekreative områder, når de nødvendige tiltag i planen gennemføres. Afledning af spildevand og regnvand er også et spørgsmål om at sikre god badevandskvalitet i kommunens kystvande.
2. Forsyningssikkerhed – fokus på afledningssikkerhed, serviceniveau, sikring mod oversvømmelser samt sundhed for såvel borgere som erhverv. Dette fokusområde hænger også sammen med sikring af recipienter mod forringelse som følge af udledninger af regn- og spildevand.
3. Klimatilpasning – indgår som et væsentligt element i spildevandsplanen specielt i forhold til håndtering af regnvand samt håndtering af større mængder nedbør og de hyppigere skybrud, som allerede nu kan registreres på grund af klimaændringerne.
4. Gennemsigtighed - størst mulig åbenhed om planer for reovering, separering og andet, som betyder omlægninger af stikledninger og dermed omkostninger for erhverv og private husejere.
5. Energi – fokus på reduktion af energiforbrug ved håndtering af spildevand, CO2 emissioner samt forbedret renseseffektivitet. Spildevand betragtes som en ressource, som der bl.a. kan udvindes energi ud fra. Ud over de økonomiske benefits er der en effekt i forhold til udledning af CO2.

Forventninger til 2017

2017 bliver præget af stor anlægsaktivitet. BlueKolding opstarter bl.a. anlægsarbejderne med at separatkloakere i Rebæk og Lunderskov.

Derudover vil vi, med baggrund i den foreliggende planlægning, der tager udgangspunkt i gældende spildevandsplan og de vedtagne vandplaner, fortsat have stor fokus på udnyttelse af spildevand som en værdifuld ressource.

Ledelsesberetning

Der forventes fortsat en god og stabil økonomisk udvikling med fokus på optimering af projektstyring og nedbringelse af driftsudgifter.

På baggrund af virksomhedens strategiske tiltag på energiområdet vil der fortsat i 2016 og 2017 blive arbejdet for større og bredere udnyttelse af spildevandet som ressource.

Det forventes, at OPI-partnerskabet (offentlig privat innovation), indgået i 2016 med virksomheden Krüger A/S, vil føre til udbud af etablering af en ny biogasreaktor og tilhørende tekniske anlæg på renseanlægget i Agtrup.

Der forventes fortsat deltagelse i en række forsknings- og udviklingsprojekter i 2017. Formålet med deltagelsen er at sikre stadig effektivisering af virksomheden samt at bidrage til at være en interessant samarbejdspartner for erhvervslivet samt en attraktiv arbejdsplads for virksomhedens medarbejdere.

Af udviklingsprojekter kan nævnes udvinding af fosfor fra spildevandsslam og videreudvikling af SmartGrid til "BlueGrid", så hele virksomhedens produktion- og distributionsapparat er omfattet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til omtale i note 1.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Driften af virksomhedens aktiviteter har i 2016 ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Vandsektorloven er ændret, og med virkning fra 2017 er der indført nye økonomiske reguleringer og tiltag, der skal føre til fortsat effektivisering af sektoren. Den væsentligste ændring fra 2017 er, at reguleringen skifter fra fokus på driftsudgifterne til i stedet at fokusere på de samlede udgifter til drift og investeringer. Denne ændring er indregnet i selskabets takster for 2017, hvor der forventes et overskud på niveau med 2016, før regulering af taktsmæssige forhold.

Miljømæssige forhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktivitet ikke medfører negativ påvirkning af det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke afholdt omkostninger til forskning og udvikling i regnskabsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	181.974	134.927
Produktionsomkostninger	4	<u>(40.890)</u>	<u>(38.587)</u>
Bruttoresultat		141.084	96.340
Distributionsomkostninger	4	(65.274)	(61.277)
Administrationsomkostninger	4	<u>(15.126)</u>	<u>(15.377)</u>
Driftsresultat		60.684	19.686
Andre finansielle indtægter	5	1.059	840
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(481)</u>	<u>(1.215)</u>
Resultat før skat		61.262	19.311
Skat af årets resultat	7	<u>(7.687)</u>	<u>(3.800)</u>
Årets resultat	8	<u>53.575</u>	<u>15.511</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		25.413	25.413
Produktionsanlæg og maskiner		1.642.878	1.615.724
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.530	5.260
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>35.475</u>	<u>46.273</u>
Materielle anlægsaktiver	9	<u>1.707.296</u>	<u>1.692.670</u>
Anlægsaktiver		<u>1.707.296</u>	<u>1.692.670</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>2.648</u>	<u>1.869</u>
Varebeholdninger		<u>2.648</u>	<u>1.869</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.861	4.832
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.872	70.308
Andre tilgodehavender		7.052	1.457
Reguleringsmæssige underdækninger		14.700	11.100
Periodeafgrænsningsposter	10	<u>201</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>100.686</u>	<u>87.697</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>103</u>	<u>20.395</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>103</u>	<u>20.395</u>
Likvide beholdninger		<u>24.087</u>	<u>8.910</u>
Omsætningsaktiver		<u>127.524</u>	<u>118.871</u>
Aktiver		<u>1.834.820</u>	<u>1.811.541</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overkurs ved emission		1.465.835	1.465.835
Overført overskud eller underskud		<u>257.431</u>	<u>203.856</u>
Egenkapital		<u>1.728.266</u>	<u>1.674.691</u>
Hensættelser til pensioner o.l.	11	3.175	2.134
Andre hensatte forpligtelser	12	<u>3.378</u>	<u>3.797</u>
Hensatte forpligtelser		<u>6.553</u>	<u>5.931</u>
Bankgæld		38.980	60.144
Reguleringsmæssige overdækninger		<u>25.800</u>	<u>33.400</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>64.780</u>	<u>93.544</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.220	23.212
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.094	1.691
Skyldig selskabsskat		7.574	2.700
Anden gæld	13	<u>5.333</u>	<u>9.772</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>35.221</u>	<u>37.375</u>
Gældsforpligtelser		<u>100.001</u>	<u>130.919</u>
Passiver		<u>1.834.820</u>	<u>1.811.541</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.000	1.465.835	203.856	1.674.691
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>53.575</u>	<u>53.575</u>
Egenkapital ultimo	<u>5.000</u>	<u>1.465.835</u>	<u>257.431</u>	<u>1.728.266</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år. Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

I henhold til særlovgivning er selskabets egenkapital bundet i selskabet og kan ikke udloddes som udbytte.

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		60.684	19.686
Af- og nedskrivninger		62.556	57.246
Andre hensatte forpligtelser		622	(2.751)
Regulering af over- og underdækning		(11.200)	22.300
Ændringer i arbejdskapital	14	<u>(15.843)</u>	<u>(47.875)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		96.819	48.606
Modtagne finansielle indtægter		1.056	840
Betalte finansielle omkostninger		(481)	(1.215)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(4.162)</u>	<u>(2.346)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		93.232	45.885
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(77.183)	(87.344)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>21.284</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(77.183)	(66.060)
Optagelse af lån		0	30.000
Afdrag på lån mv.		<u>(21.164)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(21.164)	30.000
Ændring i likvider		(5.115)	9.825
Likvider primo		<u>29.305</u>	<u>19.480</u>
Likvider ultimo		24.190	29.305
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		24.087	8.910
Værdipapirer		<u>103</u>	<u>20.395</u>
Likvider ultimo		24.190	29.305

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Det er ved regnskabsaflæggelsen og afsættelse af udskudt skat lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Det er SKAT's holdning, at det skattemæssige grundlag skal opgøres efter en tillempet Discounted Cash Flow (DCF)-model, som fører til lavere beløb. SKAT har efter en gennemgang af selskabets skattemæssige grundlag for anlægsaktiver reduceret de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne. Selskabet har på linje med en række andre forsyningsselskaber påklaget SKAT's afgørelse til Landsskatteretten.

I 4 principielle sager har Landsskatteretten givet SKAT medhold i, at de kan anvende en DCF-model, men SKAT's konkrete anvendelse af modellen blev kritiseret. Der verserer nu prøvesager for Landsretten.

Selskabet har ikke indregnet den udskudte skat baseret på SKAT's værdiansættelsesprincipper, da ledelsen vurderer, at der på nuværende tidspunkt stadig er væsentlig usikkerhed forbundet med SKAT's ansættelser, herunder den konkrete anvendelse af DCF-modellen. Usikkerheden medfører, at selskabet for nærværende ikke er i stand til at opgøre et beløb pålideligt med henblik på indregning.

Såfremt SKAT ender med at få medhold i sin afgørelse, vil der opstå forpligtelser for selskabet i form af en øget udskudt skat, der – alt andet lige – over tid kan betyde en skattebetaling af samme størrelse.

Såfremt SKAT ikke ender med at få medhold i sin afgørelse, vil indeværende og tidligere års betalte skatter skulle reguleres som følge heraf, idet aktuel skat er indregnet på baggrund af SKAT's afgørelse.

Da aktuel skat indregnes i selskabets priser via et tillæg eller fradrag til selskabets indtægtsramme, vil en øget skatteforpligtelse eller en regulering af allerede betalte skatter ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
2. Nettoomsætning		
Faste og variable bidrag	151.974	139.058
Tilslutningsbidrag	13.673	10.605
Vejafvandingsbidrag	4.429	5.490
Regulering af regulatorisk over- og underdækninger	11.200	(22.300)
Øvrig omsætning	698	2.074
	181.974	134.927

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
3. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>43</u>	<u>41</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	56.056	51.244
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>6.501</u>	<u>6.002</u>
	<u>62.557</u>	<u>57.246</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
5. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	691	0
Renteindtægter i øvrigt	102	840
Dagsværdireguleringer	<u>266</u>	<u>0</u>
	<u>1.059</u>	<u>840</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
6. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	481	474
Dagsværdireguleringer	<u>0</u>	<u>741</u>
	<u>481</u>	<u>1.215</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
7. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	7.325	3.800
Regulering vedrørende tidligere år	<u>362</u>	<u>0</u>
	<u>7.687</u>	<u>3.800</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
8. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>53.575</u>	<u>15.511</u>
	<u>53.575</u>	<u>15.511</u>

Noter

	Grunde og bygninger	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
9. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	25.413	1.912.739	10.396	46.273
Tilgange	0	86.745	1.236	25.622
Afgange	0	(6.984)	0	(36.420)
Kostpris ultimo	25.413	1.992.500	11.632	35.475
Af- og nedskrivninger primo	0	(297.015)	(5.136)	0
Årets afskrivninger	0	(53.090)	(2.966)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	483	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(349.622)	(8.102)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.413	1.642.878	3.530	35.475

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

11. Hensættelser til pensioner o.l.

Hensættelser til pensioner o.l. omfatter selskabets pensionsforpligtelser til tjenestemænd.

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til bortskaffelse af slam.

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
13. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	7.038
Andre skyldige omkostninger	5.333	2.734
	5.333	9.772

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
14. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(779)	(284)
Ændring i tilgodehavender	(8.103)	(54.616)
Ændring i leverandørgæld mv.	(6.961)	7.025
	<u>(15.843)</u>	<u>(47.875)</u>

15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BlueKolding Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på BlueKolding Spildevand A/S:

BlueKolding Holding A/S, Kolding Åpark 3, 6000 Kolding, der er modervirksomhed.

Kolding Kommune, Akseltorv 1, 6000 Kolding, der ejer aktiekapitalen i BlueKolding Holding A/S

17. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsvilkår.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

BlueKolding Holding A/S, Kolding Åpark 3, 6000 Kolding
